POTENGI/RN,  no uso de suas  atribuições  legais,  por  delegação
legal, de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  senhor  JOÃO PAULO EVANGELISTA DE
MEDEIROS, ocupante do cargo de VEREADOR, 1/2 (meia) diária ao
preço unitário de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais) para
custear despesas em viagem à NATAL - RN, no dia 19 de maio do
corrente ano, com o objetivo participar da solenidade de posse da
mesa diretora eleita para o biênio 2023/2025 da FECAM, às 13:30
horas, na sede da FIERN- auditório Albano Franco, Av.